

## Zmiana na samym szczycie IGiK

Z dniem 1 stycznia br. minister rozwoju i technologii Waldemar Buda powierzył dr hab. Monice Wilde-Piórko, prof. IGiK, pełnienie obowiązków dyrektora Instytutu Geodezji i Kartografii. Zastąpiła na tym stanowisku dr. Roberta Wł. Bauera, który zrezygnował z dalszego kierowania Instytutem.

„Blisko 8 lat pracy w Instytucie było dla mnie dużym wyzwaniem” – napisał w komentarzu na Geoforum.pl dr Bauer. „Czas nie były łatwe: dynamiczne zmiany w prawie, pandemia, wojna w Ukrainie, kryzys gospodarczy, inflacja. Swoje obowiązki zawsze starałem się wykonywać bardzo sumiennie i z dużym zaangażowaniem. Choć nie jest łatwo działać dziś na naszym geodezyjno-kartograficzno-teledetekcyjnym rynku, to Instytut jest w dobrej kondycji – zawdzięczamy to

głównie wysiłkowi wysoko wykwalifikowanej kadry naukowej oraz ogromnemu (podkreślam: ogromnemu) zaangażowaniu całej Załogi. Dzięki pracy w IGiK miałem okazję poznać wiele wspaniałych, wyjątkowych i ciekawych osób – jestem za to wdzięczny losowi”.

Dr hab. Monika Wilde-Piórko jest specjalistką w zakresie fizyki litosfery, prowadząc działalność naukową związaną z badaniami struktury skorupy i płaszcza Ziemi metodami sejsmicznymi (z wykorzystaniem rejestracji sejsmicznych i grawimetrycznych). W 1997 r. ukończyła jednolite studia magisterskie na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego (specjalność fizyka litosfery). Tam też w 2017 r. uzyskała stopień doktora habilitowanego nauk fizycznych w dyscyplinie fizyka za cykl



Dr Robert Wł. Bauer

publikacji pt. „Sejsmiczna funkcja odbioru – techniki badania struktury litosfery i strefy przejściowej płaszcza Ziemi”. Była słuchaczem Studiów Doktoranckich na Wydziale Fizyki UW (1997–2002), a następnie adiunktem na Wydziale Fizyki UW (2002–2017). W latach 2006–2013 pełniła funkcję kierownika Zakładu Fizyki Litos-



Dr hab. Monika Wilde-Piórko

fery UW, a latach 2016–2017 – zastępcy dyrektora Instytutu Geofizyki UW ds. dydaktyki. Pod koniec 2017 r. rozpoczęła pracę w Centrum Geodezji i Geodynamiki IGiK na stanowisku głównego specjalisty, a od 2018 r. kontynuuje ją na stanowisku profesora nadzwyczajnego.

Źródło: IGiK, DC

## Geodeci województw łączą siły

19 stycznia odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu Geodetów Województw działającego w ramach Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Zespół został formalnie powołany uchwałą Zarządu ZWRP z 28 listopada ub.r. i składa się z 16 członków reprezentujących wszystkie województwa. Do jego zadań należy między innymi:

- opracowywanie projektów stanowisk Zarządu Związku i Zgromadzenia Ogólnego Związku, a także wyrażanie opinii i stanowisk w sprawach przekazanych tym organom do zaopiniowania,
- przygotowywanie w formie stanowisk uwag i opinii do projektów aktów prawnych w bieżącej legislacji Związku,
- podejmowanie na wnioski członków Związku spraw oraz problemów z zakresu działania zespołu i opracowywanie w tych sprawach projektów stanowisk Zarządu Związku oraz wniosków kierowanych do Zarządu Związku,
- wymiana poglądów i doświadczeń między regionami w obszarze geodezji i kartografii.



Dyrektor Biura ZWRP Jakub Mielczarek i Marek Bittner

Podczas pierwszego spotkania wybrano osoby odpowiedzialne za organizację i prowadzenie pracy zespołu. Jego przewodniczącym został geodeta województwa dolnośląskiego Marek Bittner, a wiceprzewodniczącą – geodeta województwa małopolskiego Joanna Wielgus.

Ponadto omówiono tematy związane z budową systemu teleinformatycznego do prowadzenia bazy BDOT10k oraz aktualizacją i zarządzaniem tą bazą, ujawnianiem obiektów wrażliwych w BDOT10k, przygotowaniem do realizacji projektów unijnych w programach regionalnych na lata 2021–2027.

Michał Pabich (ZWRP)

## SGP zajmie się geodezyjnymi mediacjami

Wraz z początkiem bieżącego roku zakres działalności Stowarzyszenia Geodetów Polskich poszerzy się o prowadzenie mediacji. Ten nowy rodzaj działalności wpisano do statutu SGP jeszcze w 2019 roku, jednak przez pandemię prace uległy spowolnieniu. Jak wyjaśnia organizacja, inspiracją były tu nie tylko potrzeby sygnalizowane przez członków stowarzyszenia oraz przedsiębiorców z branży geodezyjnej, ale także przepisy kodeksu postępowania cywilnego. W szczególności chodzi tu art. 1832 § 3 tej ustawy, który stanowi, że „organizacje pozarządowe w zakresie swoich zadań statutowych oraz uczelnie mogą prowadzić listy mediatorów oraz tworzyć ośrodki mediacyjne”.

Na posiedzeniu z 21 lipca 2022 r. Zarząd Główny SGP podjął uchwałę o wpisaniu na listę mediatorów pierwszych czterech osób: Elżbiety Orłowskiej, Krzysztofa Mączewskiego, Witolda Radzio oraz Andrzeja Zaręby. Jednocześnie powierzono im zorganizowanie i uruchomienie Ośrodka Mediacyjnego (OM). Na stanowisko jego kierownika powołano Andrzeja Zarębę. W planach na najbliższą przyszłość OM SGP ma przede wszystkim poszerzenie listy mediatorów SGP, promocję tej nowej formy działalności, a także przeprowadzenie szkoleń w zakresie mediacji.

Źródło: SGP